
 

COMUNE DI  V O C C A 

Provincia di Vercelli 

 

SERVIZIO FINANZE 

 

ATTO DI DETERMINA N. 56 DEL 30.05.2023 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI POSTA ELETRONICA ISTITUZIONALE DELLA 

DITTA CSI PIEMONTE - CIG. Z3E3B61210 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio della Dott.ssa 

Durio Carmen; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 

disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 

e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in 

cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Vista la necessità dell’utilizzo delle caselle di posta elettronica nelle postazioni degli uffici Comunali; 

 

Dato atto che questo Comune utilizza n. 2 caselle di posta istituzionale fornite dal CSI Piemonte; 

 

Visto il preventivo pervenuto in data 29.05.2023, agli atti con nr. di prot. 667, della ditta CSI PIEMONTE, con 

sede in Corso Unione Sovietica, 216 - 10134 Torino – P.IVA 01995120019, pari ad € 6,00 cadauna per 

postazione, IVA esclusa;  

 

Considerato che, ai sensi della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), i Comuni sono 

tenuti a servirsi del Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 

regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore ad € 5.000,00 sino al sottosoglia;  

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che, per affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, le stazioni appaltanti ricorrono all’affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Visto l’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 del 

D.L. 31/05/2021 n. 77 che, in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 267/2000, disciplina le procedure 

per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e prevede che la stazione appaltante possa 

procedere ad affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. 

 

Vista l’approvazione della Legge di bilancio 2019, la quale cita che le Amministrazioni Pubbliche possono 

procedere ad affidamenti diretti extra MePA o SINTEL per importi fino a 5.000 euro; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016; 



Ritenuto quindi doversi assumere un impegno di spesa pari ad. €. 14,64 IVA inclusa; 

 

Dato atto che l’AVCP ha assegnato il codice Cig: Z3E3B61210; 

 

Visto che, sulla base del Certificato di Regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA il summenzionato 

professionista risulta IN REGOLA; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

DETERMINA 

 

1. Di continuare ad utilizzare la casella di posta elettronica istituzionale fornita dal CSI Piemonte; 

 

2. Di provvedere alla registrazione dell’impegno contabile: 

 

Capitolo/ 

articolo 

Missione/ 

Programma/ 

Titolo 

Identificativo Conto 

FIN 

(V liv piano dei conti) 

CP/ 

FPV 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 
Imp. 

130.8.2 01.02.1.103 U.1.03.01.02.006 CP 14,64 - - 87/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO: Si attesta, ai sensi del comma 4, art.151, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, che l’impegno ha copertura finanziaria. 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                    f.to(Dr.ssa Carmen DURIO) 

 

 

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) con decorrenza dal 

giorno  

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                  f.to (Dr.ssa Carmen DURIO) 

 

 


